
Co všechno umí světlo 

Soutěžní práce školního kola  

Olympiády z českého jazyka 

Miriam Slabionová, 8. ročník 

Když se zmínilo slovo světlo, tak jsem si vždy představila světlo v  
místnosti, světlo slunce či ohně. Už od mala mě uklidňoval pohled 
do plamenů, do té malé záře, viděla jsem tam hodně příběhů a 
měla jsem v tom útěchu. Přišlo mi, že přes ten plamen odchází mé 
problémy a přichází světlo do mě. Nevím, jak to nazvat - světlo 
života? Či jen pocit osvobození? Pocit prázdna, pocit úlevy? 
Světlo nám nedává jen teplo a září, ale směr, pochopení sama 
sebe. Představ si černý tunel a na konci světlo. Tunel je život a 
světlo smrt. Záleží jen na tobě, jak rychle půjdeš, kolikrát spadneš 
a vzlétneš, ale stejně jednou musíš dojít na konec, protože nic není 
nekonečné. A tak je to i v životě. Smutek přejde, štěstí přejde. 
Lidé odchází a přichází. Je zbytečné se trápit nad věcmi, které nás 
neohrožují natolik, že bychom museli mít strach o svůj život či o 
život ostatních. Vždy je lepší myslet pozitivně, protože naděje 
umírá jako poslední. Pro mě je stejně největší světlo moje rodina, 
protože mi dává vše, co potřebuji, tak jako to světlo.       

 


